

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL.

LRF-Cidadão - 9.29 - 21/05/13

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2013	Jan a Abr 2012
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	20.298.900,00	3.983.102,64	7.196.132,43	7.526.407,75
Receita Tributária	1.047.500,00	325.017,21	498.052,49	504.674,35
IPTU	65.000,00	35.646,42	36.824,89	44.896,55
ISS	263.000,00	67.856,10	119.922,41	238.910,40
ITBI	102.000,00	45.405,96	66.504,14	33.410,19
IRRF	471.500,00	107.976,78	186.555,03	112.597,31
Taxas	145.000,00	68.131,95	88.246,02	74.859,90
Contribuição de Melhoria	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	1.274.000,00	128.900,90	375.224,53	377.250,26
Receita Previdenciária	949.000,00	98.415,27	282.438,22	266.246,06
Outras Contribuições	325.000,00	30.485,63	92.786,31	111.004,20
Receita Patrimonial Líquida	355.100,00	86.694,54	96.276,98	294.628,03
Receita Patrimonial	541.200,00	107.140,25	132.911,93	369.250,44
(-) Aplicações Financeiras	186.100,00	20.445,71	36.634,95	74.622,41
Transferências Correntes	17.157.800,00	3.356.134,18	6.052.173,13	6.243.960,37
FPM	5.280.000,00	740.331,19	1.821.345,46	1.754.267,40
ICMS	2.720.000,00	526.758,79	1.088.632,23	856.407,12
Outras Transferências Correntes	9.157.800,00	2.089.044,20	3.142.195,44	3.633.285,85
Demais Receitas Correntes	464.500,00	86.355,81	174.405,30	105.894,74
Dívida Ativa	94.100,00	4.765,59	17.288,57	14.464,51
Receitas Correntes Diversas	370.400,00	81.590,22	157.116,73	91.430,23
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.545.000,00	1.367.239,88	1.648.762,92	291.967,52
Operações de Crédito (III)	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.215.000,00	1.367.239,88	1.648.762,92	291.967,52
Convênios	1.215.000,00	1.367.239,88	1.648.762,92	291.967,52
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.215.000,00	1.367.239,88	1.648.762,92	291.967,52
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	21.513.900,00	5.350.342,52	8.844.895,35	7.818.375,27

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Abr 2013	Jan a Abr 2012
DESPESAS CORRENTES (VIII)	19.689.370,00	3.671.892,83	6.667.489,76	5.421.926,38
Pessoal e Encargos Sociais	8.541.030,00	1.880.029,03	3.677.968,74	3.096.107,02
Juros e Encargos da Dívida (IX)	51.370,00	10.696,42	12.559,63	2.250,61
Outras Despesas Correntes	11.096.970,00	1.781.167,38	2.976.961,39	2.323.568,75
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	19.638.000,00	3.661.196,41	6.654.930,13	5.419.675,77
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.904.750,00	703.230,68	728.254,10	1.062.121,57
Investimentos	2.606.750,00	695.488,37	709.998,68	922.908,99
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	298.000,00	7.742,31	18.255,42	139.212,58
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII -	2.606.750,00	695.488,37	709.998,68	922.908,99
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	597.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	22.841.750,00	4.356.684,78	7.364.928,81	6.342.584,76
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-1.327.850,00	993.657,74	1.479.966,54	1.475.790,51
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-521.830,00

FONTE: